(Замойський Собор 1720, tit. VI)

### Канонічна візитація

Ordinarius paroecias et missiones suae curae concreditas saepe visitare tenetur, ita ut saltern singulis quinquenniis ipse, vel per se, vel, si fuerit legitime impeditus, per Vicarium Generalem, aut alium specialiter delegatum, sacerdotem, lustret, ut gregem suum adprime cognoscat, eisque omnibus quae ad spirituale eius bonum attinet, melius provideat.

In canonica visitatione paroeciarum inquirat Ordinarius an parochi omnia paroecialia munera, praesertim visitationem infirmorum, puero- rum instructionem, et, in diebus dominicis ac festis, Verbi Dei praedica- tionem diligenter absolvant, videat insuper omnes libros baptismatum, matrimoniorum ac mortuorum; inventariumque bonorum ecclesiastico- rum ex ultimo saltem biennio; ac rationes ab unoquoque rectore missio- nis expostulet, id est, introspeciat ac probet libros proventuum et expen- sarum cuiuslibet ecclesiae, statum materiale eiusdem, debita, etc. Hac praesertim occasione diligenter advigilet ne abusus in disciplinam eccle- siasticam irrepant, praecipue circa administracionem Sacramentorum et sacramentalium, cultum Dei et Sanctorum, praedicationem Verbi Divi- ni, implementum piarum voluntatum; serioque curet ut puritas fidei et morum in clero et populo conservetur, ut in scholis puerorum ac iuve- num institutio secundum catholicae religionis principia tradatur. Si com- pererit irrepsisse abusus, eos prudenter, sed fortiter compescat, adhibitis etiam, si opus sit, paenis canonicis.

(Sacra Congregatio pro Ecclesia Orientali,  
24 maii 1930, Graeci-Ruthenis ritus, § I, art.4,5)

### Благословення святого Мира

кан. 267. Holy Myro shall be consecrated every year on Holy Thursday and sent to pastors as soon as possible. Upon receiving the new Holy Myro, the pastor must burn the old stock and dispose of the ashes in the sacrarium or a flower bed, the latter shall then be watered immediately. The vessel used for preserving Holy Myro must be cleaned thoroughly

before the new stock is poured into it. The customary fee shall be sent to the Chancery as soon as possible.

(Statutes of the Archeparchy of Philadelphia, 1960)

### **Сутність Мира**

Secunda pars Moniti tertii pertinet ad sanctum Chrisma; quod quidem a Graecis conficitur non oleo dumtaxat et balsamo, sed admixtis etiam aliis aromatibus. In hac autem Moniti parte unicuique videre licet, haud quidem interdictam esse huiusmodi aromatum permixtionem, sed illud dumtaxat tenendum doceri, in oleo et balsamo consistere materiam sacramenti, adeoque, si aliquod deficiat ex aliis aromatibus admisceri solitis, nihil deesse quod necessarium sit ad sacrum Chrisma conficiendum.